
Dla młodzieży i z myślą o
lokalnych
społecznościach.
Wystartowało „Pomorze
Zachodnie Młodych”
Aktywność obywatelska zaczyna się lokalnie. Młodzieżowe rady z gmin i
powiatów z perspektywami na realizację ciekawych pomysłów obywatelskich.
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego ogłasza nową inicjatywę,
której celem jest wzmocnienie ustawowych reprezentantów młodego
pokolenia w samorządach. Stawiamy na projekty tworzone przez młodzież –
dla młodzieży – odpowiadające na ich potrzeby i budujące kompetencje
obywatelskie. Budżet konkursu to 100 tys. zł.

 

Młodzież ma realny wpływ na sprawy lokalne
Na terenie Pomorza Zachodniego aktywnie działa dziś 27 młodzieżowych rad gmin i
powiatów. Nowy konkurs stwarza im możliwość realizacji inicjatyw społecznych i
obywatelskich, odpowiadających na potrzeby młodych mieszkańców regionu,
wzmacniając ich kompetencje obywatelskie, sprawczość oraz odpowiedzialność za
wspólne dobro. Szczegóły konkursu zostały przedstawione podczas briefingu
prasowego 7 stycznia 2026 roku. O inicjatywie mówili: Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, Przewodnicząca Sejmiku Teresa Kalina,
Wicemarszałkini Województwa Anna Bańkowska oraz Radni Młodzieżowego Sejmiku
Województwa. Spotkanie z mediami poprzedziło inauguracyjną sesję Młodzieżowego
Sejmiku Województwa w nowej, trzeciej kadencji.



 

– „Pomorze Zachodnie Młodych” to inicjatywa dedykowana młodym, a w
szczególności młodym i aktywnym ludziom, którzy pracują na co dzień
zupełnie społecznie w młodzieżowych radach. Cieszę się, że Pomorze
Zachodnie od wielu lat jest liderem w aktywności młodych ludzi. W tym roku
świętujemy 20-lecie aktywności młodych na poziomie regionalnym. W
województwie zachodniopomorskim mamy 27 rad młodzieżowych i właśnie
im dedykujemy nasz kolejny program dotacyjny. Dziś rozpoczynamy nabór.
Można aplikować o kwotę niedużą, bo 5 tys. zł, ale pozwalającą na
organizowanie ciekawych inicjatyw. Od rad nie oczekujemy żadnego wkładu
finansowego, ale osobistego zaangażowania. Do dyspozycji rad będzie kwota
100 tys. zł, ale też zakładamy, że ten budżet będziemy zwiększać –
podkreślał Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

 

Wsparcie dla młodzieżowych inicjatyw
Konkurs stwarza szansę na realizację pomysłów przygotowanych przez młodych ludzi –
dla młodzieży i z myślą o lokalnych społecznościach. Adresatami wsparcia mogą być
młodzieżowe rady gmin i powiatów, natomiast formalnymi wnioskodawcami pozostają
jednostki samorządu terytorialnego (gminy i powiaty), przy których rady działają.

– Poprzednia kadencja młodzieżowego sejmiku i aktywność młodych radnych
pokazała fantastyczne inicjatywy. Radni podejmowali bardzo poważne
tematy, w tym dotyczące zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, co było
bardzo poruszające i pouczające nas jako dorosłych. Dzisiaj rozpoczynamy
pierwszy konkurs skierowany do młodzieży. Wnioski można składać do końca
lutego. Młodzieżowe rady będą beneficjentami, natomiast jednostki
samorządu terytorialnego muszą podjąć inicjatywę, aby napisać razem z
radami wniosek. Mogą to być spotkania obywatelskie, kulturalne, sportowe –
wyliczała wicemarszałkini województwa Anna Bańkowska.

 



Na co można otrzymać dotację?
W ramach konkursu można realizować projekty mieszczące się w katalogu ustawowych
zadań młodzieżowych rad, w szczególności promujące aktywność społeczną,
obywatelską i samorządową młodzieży. Przykładowe działania to m.in.:

inicjatywy społeczno-obywatelskie przygotowane przez młodzież dla młodzieży z
danej gminy lub powiatu,
debaty, seminaria, szkolenia i warsztaty z zakresu kompetencji obywatelskich (np.
prawa wyborcze, partycypacja obywatelska, budżet obywatelski),
projekty integrujące i aktywizujące młodzież z różnych środowisk,
wydarzenia sportowe, edukacyjne i kulturalne.

–  Wiedza obywatelska i samorządowa czy integracja środowiska to jest to, w czym
młodzież z rad jest doskonała. Miniona kadencja sejmiku pozwoliła się wzajemnie uczyć
nam od siebie. Gratuluję wybranym i mam nadzieję, że dalej będziemy tak dobrze
współpracować – mówiła przewodnicząca zachodniopomorskiego sejmiku Teresa
Kalina.

 

Formuła konkursu – młodzież w centrum prac
Istotą konkursu jest zachęcenie młodzieży do aktywności. To młodzieżowa rada
przygotowuje projekt inicjatywy, opisując jej cele, grupę odbiorców, plan realizacji,
budżet oraz przewidywane efekty. Rada jest również odpowiedzialna za realizację
działań.

– 2026 rok będzie rokiem bardzo dobrym dla młodzieżowych rad na Pomorzu
Zachodnim. Konkurs pozwoli młodzieżowym radom uwolnić swoje pomysły,
kreatywność i zaangażowanie, które na co dzień pokazują – podkreślał Radny
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego i przewodniczący
minionej kadencji Maciej Dąbrowski.

Warunki udziału w konkursie

nie jest wymagany wkład własny finansowy gminy lub powiatu,
obowiązkowy jest 10% wkład własny osobowy – zaangażowanie młodzieży zarówno
w przygotowanie, jak i realizację działań,
projekt musi zakładać zaangażowanie społeczne podczas realizacji zadania, czyli
współpracę ze społecznością lokalną, partnerami (np. samorządami uczniowskimi,



organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi, przedsiębiorcami),
 działania w ramach projektu zapewniają bezpłatny udział uczestnikom.

Rola Młodzieżowego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
W organizację konkursu aktywnie włącza się Młodzieżowy Sejmik Województwa
Zachodniopomorskiego. Radni MSWZ:

uczestniczą w komisji konkursowej z głosem oceniającym,
biorą udział w ogłoszeniu konkursu, podpisywaniu umów oraz w wydarzeniach
promujących,
promują konkurs wśród młodzieżowych rad,
uczestniczą w realizowanych inicjatywach.

Dlaczego warto sięgnąć po dotację?
Konkurs „Pomorze Zachodnie Młodych” to nie tylko wsparcie finansowe, ale przede
wszystkim inwestycja w młode pokolenie. Jego efektem będzie:

 rozwój kompetencji obywatelskich młodych ludzi,
wzmocnienie pozycji młodzieżowych rad jako partnera samorządu,
większa rozpoznawalność działań młodzieżowych rad w społecznościach lokalnych,
integracja młodzieży wokół wartości takich jak solidarność, dialog i
odpowiedzialność.

Nabór wniosków, ważne terminy
Nabór wniosków rozpoczął się 7 stycznia 2026 roku. Wnioski należy składać za
pośrednictwem generatora Witkac do 28 lutego 2026 roku. Rozstrzygnięcie
powinniśmy poznać do końca marca.

Za obsługę przedsięwzięcia odpowiada Wydział Współpracy Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Konkurs jest realizowany we
współpracy z Młodzieżowym Sejmikiem Województwa Zachodniopomorskiego.
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